

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



[Strona główna](#) > [Biznes laboratoryjny](#)

## GSK i Novartis połączyły siły



Dwie firmy farmaceutyczne, należące do największych na świecie - brytyjska GlaxoSmithKline i szwajcarska Novartis - łączą siły, by stworzyć farmaceutyczne joint venture. Zgodnie z porozumieniem Novartis zgadza się kupić od GSK dział leków na raka za 16 mld dolarów, z kolei GSK za 7,1 mld dolarów kupi dział szczepionek, z wyłączeniem szczepionek na grype.

Jak podaje CNBC, powołując się na oświadczenie firm, wspólne przedsięwzięcie ma generować ok. 11 mld dolarów sprzedaży rocznie.

Prezes GSK Anrew Witty podkreślił, że transakcja zmienia prognozy brytyjskiego producenta leków, ma spowodować wzrost sprzedaży i poprawę wyników długoterminowych. - Portfolia Novartis jest wysoce komplementarne do GSK i ma wiele znanych marek. Razem możemy stworzyć biznes z jasnymi perspektywami wzrostu przychodów - podkreślił Witty.

Novartis dodała, że jej biznes szczepionkowy stanie się częścią światowego lidera w segmencie. Firma podała też, że zastanawia się nad zbyciem swojego działu zajmującego się produkcją szczepionek przeciwko grypie, który nie był przedmiotem umowy z GSK.

Bloomberg podaje, że nowe przedsięwzięcie obu firm skupia m.in. takie marki leków jak Excedrin Sensodyne oraz szczepionki Bexsero i Cervarix. Glaxo poinformowała, że transakcja zostanie zakończona w pierwszej połowie 2015 roku.

CNBC informuje, że w oddzielnej umowie Novartis zgodziła się sprzedaż także swój dział leków weterynaryjnych za ok. 9 mld dolarów w gotówce. Kupującym jest firma farmaceutyczna Eli Lilly.

Źródło: [www.farmacom.com.pl](http://www.farmacom.com.pl)

<http://laboratoria.net/biznes-i-przetargi/21275.html>

**Informacje dnia:** [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

## **Partnerzy**